

PROTOKÓŁ
z obrad L nadzwyczajnej sesji
Rady Gminy Trojanów z dnia 25 września 2018 r.

Obrady sesji rozpoczęto o godzinie 9⁰⁰ a zakończono o godzinie 9³⁰. Na początku w obradach sesji uczestniczyło 12 radnych a od godziny 9¹⁵ w obradach uczestniczyło 13 radnych - lista obecności /zał/.

Ponadto w obradach udział wzięli:
Wójt Gminy – Pan Stanisław Kostyra
Sekretarz Gminy – Pan Jarosław Ryszkowski
Skarbnik Gminy – Pani Renata Wesółowska

Ad. 1

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Trojanów Jacek Ryszkowski.
Powitał zebranych, następnie stwierdził, iż zgodnie z listą obecności uchwały podjęte w dniu dzisiejszym są prawomocne /12 radnych na sali/.

Ad. 2

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad;

1. Otwarcie sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - a) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Garwolińskiemu na dofinansowanie wykonania zadania: „Remont drogi powiatowej nr 1346 W Korytnica-Sokół-Przyłek-Nowy Pilczyn”
 - b) zmian w budżecie Gminy na rok 2018,
 - c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trojanów na lata 2018-2021
4. Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi.
5. Zamknięcie sesji Rady Gminy.

Uwag nie było

Stan radnych na sali – 12.

Za przyjęciem porządku głosowało 12 radnych. Porządek obrad został przyjęty.

Ad. 3a

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Garwolińskiemu na dofinansowanie wykonania zadania: „Remont drogi powiatowej nr 1346 W Korytnica-Sokół-Przyłek-Nowy Pilczyn”.

Radny Pan Jasek; który to będzie odcinek i jakiej długości?

Wójt Gminy; w Woli Koryckiej Dolnej w kierunku Sokoła, ten zwężony odcinek. Długość będzie zależna od wyniku przetargu/ zapytania ofertowego.

Radny Pan Jasek; czy to powiat będzie robił?

Wójt Gminy; tak.

Więcej uwag nie było.

Stan radnych na sali – 12.

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych. Uchwała została przyjęta.

Ad. 3b

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2018. Skarbnik Gminy odczytała uzasadnienie do uchwały.

Skarbnik Gminy; tabela nr 1 przyjęcie dochodów wg klasyfikacji, tabela nr 2 wydatki odnośnie zmian wprowadzonych a tabela nr 3 wszystkie zadania inwestycyjne łącznie zmiany i plan po zmianach.

Radny Pan Jasek; wydatki bieżące w szkole Trojanów to co jest konkretnie i czy Pan Dyrektor umotywowwał?

Skarbnik Gminy; w szkole było potrzebne wykonanie remontu, środki były przenoszone i brakuje trochę środków na wydatki bieżące paragraf 4210 zakupy środków czystości, kreda i płatności za olej.

Radny Pan Jasek; była specyfikacja do przetargu na drogę w Dębówce, który był chyba rozstrzygnięty sto siedemdziesiąt kilka tysięcy, teraz zwiększamy kwotę na to zadanie i jak będzie wyglądał zakres tych prac, jak to będzie długość, czy będą pobocza, poszerzenie drogi i gdzie konkretnie będzie to robione?

Wójt Gminy; będzie to od zakrętu do początku wsi Dębówka tam gdzie jest najgorszy odcinek drogi. Przetarg był robiony na odcinek 600 metrów ponieważ na tyle mieliśmy pieniądze a cały odcinek to 850 metrów więc należy dołożyć te pieniądze i zrobić cały ten najgorszy odcinek.

Radny Pan Jasek; budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Jabłonowiec to w którym to będzie miejscu oświetlenie i jaki zakres będzie tych prac?

Sekretarz Gminy; do Pana Goetze, będzie dostawienie czterech słupów, cztery lampy z osprzętem

Radny Pan Jasek; droga na Dębówce czy ta droga jest ujęta jako droga po, której porusza się firma Budimex w trakcie prac?

Wójt Gminy; żadnego porozumienia z Budimexem nie zawieraliśmy na użytkowanie tej drogi a ma prawo korzystać tak jak wszyscy.

Radny Pan Jasek; czyli na tą drogę Pan Wójt nie podpisał żadnego porozumienia z firmą Budimex? Wójt Gminy; nie.

Przewodniczący Rady; tam są znaki ograniczające do 10 ton więc jak firma Budimex wjeżdża to automatycznie łamie przepisy ruchu drogowego.

Radny Pan Pawelec; a kto będzie egzekwował te znaki?

Przewodniczący Rady; jest od tego policja.

Radny Pan Jasek; kiedy zaczną się prace remontowe tej drogi na Dębówce?

Radna Pani Czechowska; wykonanie jest do 15 października.

Więcej uwag nie było.

Stan radnych na sali – 13.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została przyjęta.

Ad. 3c

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trojanów na lata 2018-2021.

Skarbnik Gminy odczytała objaśnienia do uchwały.

Radny Pan Jasek; czy ten program (chodzi o program ochrony środowiska dla gminy na lata 2019-2022) będzie nam jakaś firma opracowywała?

Skarbnik Gminy; tak

Radny Pan Jasek; a już mamy ją wyłonioną

Skarbnik Gminy; nie, trwają rozmowy z firmą, która mogłaby to wykonać. Ta firma nie jest w stanie wykonać tego w 2018 roku i aby podpisać umowę na realizację programu przewiduje ona wykonanie w lutym 2019 roku i dlatego zostało to zaproponowane jako przedsięwzięcie do realizacji i płatności w 2019 roku, czyli podpiszemy umowę, wezmą się za pracę i w lutym byśmy mieli gotowy program.

Radny pan Jasek; będzie to program kluczowy dla gminy i czy nowa rada i ewentualnie nowy wójt będą mogli wprowadzić zmiany i jak ta firma się nazywa?

Skarbnik Gminy; tak, ponieważ najwcześniej w lutym firma zakończy pracę nad programem a jeśli chodzi o nazwę firmy to kolega z ochrony środowiska prowadzi rozmowy.

Więcej uwag nie było.

Stan radnych na sali – 13.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została przyjęta.

Ad. 4

Radny Pan Jasek; mam prośbę do pana Wójta, został przeniesiony przystanek PKP w Życzynie i teraz jest prośba aby tą wiatę przystankową przenieść.

Drugie pytanie to czy Pan Wójt ma już zaplanowane jakieś spotkania przedwyborcze i ewentualnie gdzie i kiedy?

Wójt Gminy; nie mam, gdy będą spotkania to każdy się dowie.

Skarbnik Gminy; Pan Wójt otrzymał opinię z regionalnej izby obrachunkowej w Warszawie odnośnie opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2018 roku. Opinia jest pozytywna, w uzasadnieniu przedstawione są te wszystkie nasze plany, które są Państwu podane, nie ma zastrzeżeń i jeśli Państwo sobie życzą opinia jest u mnie i można ją przeczytać.

Radny Pan Zduniak; zbliża się okres zimowy i prośba w imieniu dzieci żeby postawić wiatę przystankową w Dudkach dla dzieci oczekujących na autobus.

Wójt Gminy; jest przystanek w kierunku Trojanowa to może tamten przenieść ponieważ do chwili otwarcia i tak nikt nie korzysta?

Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy Trojanów Jacek Ryszkowski dokonał zamknięcia L nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.

Protokołowała:

Alicja Wiązowska

Przewodniczący
Rady Gminy Trojanów

Jacek Ryszkowski

